



PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MOBILIARIO INVENTARIABLE PARA LAS OFICINAS Y DEMÁS DEPENDENCIAS DE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA.

1.- OBJETO DEL CONTRATO:

El objeto del contrato es el suministro de mobiliario de oficina para los despachos y negociados de la Consejería de Presidencia y Gobernación, y para las oficinas de la Policía local. El contrato se divide en dos lotes: el primero contiene el mobiliario para la Consejería, y el segundo lote el mobiliario y enseres para la Policía Local.

2.- PRESUPUESTO:

LOTE UNO: MOBILIARIO PARA LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN

Nº	Descripción	uds	Precio/ud	Precio total
01	Ud Silla ergonómica con respaldo transpirable, refuerzo lumbar, mecanismo de reclinación con 4 posiciones de bloqueo y brazos con regulación 3D (altura, profundidad y ángulo). Color negro	25	280,00	7.000,00
02	Ud Silla ergonómica con respaldo transpirable, refuerzo lumbar, mecanismo sincronizado de reclinación con posiciones de bloqueo, asiento tapizado en malla transpirable, cabezal tapizado transpirable, respaldo regulable en altura, brazos con regulación en altura, profundidad y ángulo, mecanismo traslacional, asiento regulable en altura y profundidad, resorte de gas con doble camisa y muelle amortiguador, peso hasta 150kg, dicho modelo debe cumplir la normativa UNE EN 1335: 2021 en materia de dimensiones, seguridad, estabilidad, resistencia y durabilidad. También debe contar con certificado ISO 9001.	10	720,00	7.200,00
03	ud Silla oficina respaldo alto de malla, mecanismos de regulación sistemas sincro motión de última generación, regulación lumbar, brazos regulables hasta cuatro posiciones, cabezal regulable en altura e inclinación, programa 2K8.	3	340,00	1.020,00
04	Ud Silla oficina con respaldo alto, brazos de poliuretano inyectado de color negro, acolchado en poliuretano de alta densidad, estructura interior con tubo redondo de acero de 20X1.5mm, regulación de altura mediante columna neumática. Base giratoria de aluminio pulido. Ruedas de rodadura blanda de 50mm. Acero pulido, tapizado Roy negro. Certificado EQA	4	350,00	1.400,00
05	Ud Silla oficina mod. SNS SILLÓN THE US con respaldo alto negro.	1	440,00	440,00
06	Ud Sillas confidente, fijas sin brazos, asiento tapizado, respaldo en malla 3D tapizado, estructura de 4 patas con acabado epoxi negro, aplicables. Tapizado A009.	28	210,00	5.880,00
07	Ud Sillas confidente con brazos tapizadas en color negro con material de polipropileno...	2	215,00	430,00
08	Ud Silla confidente fija con brazos, asiento tapizado en color azul, respaldo de malla 3D tapizado, estructura de 4 patas con acabado de epoxi negro. Apilables. Tapizado A009.	10	195,00	1.950,00
09	Ud Silla de aula con pala de escritura negra, Asiento y respaldo anatómico con carcasa exterior de PVC negro, acolchado de poliuretano de alta densidad en asiento y respaldo. Estructura de cuatro patas en tubo rectángulas de 20x5x1,5 mm- Brazo de pala de estructura negra cuadrada, intercambiable: derecha e izquierda. Tubos de acero rectangular. Tapizado A009. Con certificado CATAS EQA.	26	175,00	4.550,00





10	Ud Sillas aplicables, color negro, modelo a elegir de catálogo	4	97,00	388,00
11	Ud. Mesa sin ala, 1,80 m de largo por 0,56 m de ancho por 0,74 m de alto, color peral.	5	215,00	1.075,00
12	Ud Mesa sin ala, 1,60 m de largo por 0,56 m de ancho por 0,74 m de alto, color peral.	3	215,00	645,00
13	Ud Mesa sin ala, 1,60 m de largo por 0,80 m de ancho por 0,74 m de alto. FRM NEO.	1	200,00	200,00
14	Ud. Mesa con ala, 1,60 m de largo, 0,80 de ancho, ala 0,95 m x 0,45 m en color peral.	1	295,00	295,00
15	Ud. Mesa con ala, 1,60 m de largo, 0,80 m de ancho y 0,74 m de alto, con tapa de tablero melamínico de 25 mm melaminizado a dos caras, chapado en su perímetro con canto de PVC pegado con cola termofusible y redondeado, a radio de 2 mm. Patas de tipo pórtico de tubo cuadrado de acero de 60x60x1,5 mm de espesor, con vigas longitudinales conformadas de conexión de las vigas con las patas mediante pletinas soldadas en los extremos y mecanizadas para la unión mediante tornillo de 8 mm. N275 color maple.	2	250,00	500,00
16	Ud. Ala de mesa de 1,00 m de largo por 0,60 m de ancho y por 0,74 m de alto, realizada con tablero melamínico de 25 mm, melaminizado a dos caras, chapado en su perímetro con canto de PVC pegado con cola termofusible y redondeado a radio de 2 mm. Patas de tipo pórtico de tubo cuadrado de acero de 60x60x1,5 mm de espesor unidas con vigas longitudinales conformadas de acero 55x30x2 mm de espesor. Acabado en pintura epoxi con una capa de 100 micras. La conexión de las vigas con las patas se realiza mediante pletinas soldadas en los extremos y mecanizada para la unión mediante tornillos de 8 mm. N275 color maple.	1	210,00	210,00
17	Ud. Ala de mesa de 1,20 m de largo por 0,60 m de ancho y por 0,74 m de alto, realizada con tablero melamínico de 25 mm, melaminizado a dos caras, chapado en su perímetro con canto de PVC pegado con cola termofusible y redondeado a radio de 2 mm. Patas de tipo pórtico de tubo cuadrado de acero de 60x60x1,5 mm de espesor unidas con vigas longitudinales conformadas de acero 55x30x2 mm de espesor. Acabado en pintura epoxi con una capa de 100 micras. La conexión de las vigas con las patas se realiza mediante pletinas soldadas en los extremos y mecanizada para la unión mediante tornillos de 8 mm. N275 color maple.	1	210,00	210,00
18	Ud. Mesa comedor 1,80 m de largo, 0,80 m de ancho y 074 m de alto, realizada con tablero melamínico de 25 mm melaminizado a dos caras, chapado en su perímetro con canto de PVC pegado con cola termofusible y redondeado a radio de 2mm. Patas tipo pórtico de tubo cuadrado de acero de 60x60x1,5 mm de espesor unidas con vigas longitudinales conformadas de acero 55x30x2 mm de espesor. Acabado en pintura epoxi con una capa de 100 micras. . La conexión de las vigas con las patas se realiza mediante pletinas soldadas en los extremos y mecanizada para la unión mediante tornillos de 8 mm. N275 color maple	3	210,00	630,00
19	Ud. Cajonera de tres cajones para mesa de 43,20 cm de ancho, por 54,00 cm de fondo, por 59,70 cm de alto. Con ruedas y cerraduras, una bandeja interior porta lápices. Laterales en tablero de melamina de 19 mm de espesor, tapa superior e inferior de 25 mm. Canteado perimetral de todas las piezas en PVC de 1 mm redondeadas en radio de 1 mm.	18	200,00	3.600,00
20	Ud. Armario para vestuario de 2,31 m de alto, 3,65 m de ancho y 0,68 m de fondo, compuesto por 4 módulos. Cada módulo de 0,94 cm ancho, 2,31 m de alto y 0,68 m de fondo y con 2 puertas provistas de cerradura. Color nogal	1	2.350,00	2.350,00
21	Ud. Armario taller de diagnosis de 2,00 de altura, 1,10 m de ancho y 0,55 m de fondo. Con 2 puertas 3 separadores interiores. Realizado con armazones laterales en tablero de 19 mm de espesor chapados en PVC de 1 mm redondeado en radio de 1 mm. Tapas superior e inferior en tablero de 25 mm chapados en chapados en PVC de 1mm redondeado en radio de 1 mm. Estantes en tablero de 25 mm chapados en PVC de 1 mm redondeado en radio de 1 mm. Puertas de tablero de 19 mm. Parte trasera de mdf de 2 mm capado en PVC de 1 mm redondeado en radio de 1 mm.	1	386,40	386,40
22	Ud. Armario de oficina de 2,39 m de alto, 0,45 m de ancho y 0,42 m de fondo una	2	290,00	580,00





puerta baja con cerradura de 1,04 m de altura y 3 estantes intermedios.

23	Ud. Archivador de 2,31 m de alto, 0,90 m de ancho, 0,55 m de fondo, con dos puertas con cerradura, en color nogal.	1	380,00	380,00
----	--	---	--------	--------





24	Ud. Espejo de baño rectangular de 1,00 m de alto y 0,80 m de ancho.	1	110,00	110,00
TOTAL, LOTE 1			41.429,40	

LOTE DOS: MOBILIARIO PARA LA POLICÍA LOCAL

01	Ud. Mesa de oficina con ala 1,00x0,56x0,74 m	1	100,00	100,00
02	Ud. Mesa de oficina 1,60x0,80x0,74 m	9	210,00	1.890,00
03	Ud. Armario archivador 1,34x0,47x0,62 m con 4 cajones y cerradura.	2	450,00	900,00
04	Ud. Armario estantería 2,00x0,90x0,42m con puerta baja y cerradura	3	210,00	630,00
05	Ud. Armario 1,19x0,90x0,42m.	6	295,00	1.770,00
06	Ud. Cajonera de 3 cajones con cerradura.	11	210,00	2.310,00
07	Ud. Sillas de oficina con respaldo alto, brazos de poliuretano inyectado, en color negro. Acolchado en poliuretano de alta densidad. Estructura interior de tubo redondo de acero de 20x1,5 mm. Regulación de altura mediante columna neumática. Base giratoria de aluminio pulido. Ruedas de rodadura blanda de 50 mm. Acero pulido Tapizado Roy negro. Certificado EQA. Requisitos exigidos por RD 488/1997	5	325,00	1.625,00
08	Ud. Sillas conferencia, fija, sin brazos. Asiento tapizado. Respaldo de malla 3d tapizado. Estructura de 4 patas con acabado de epoxi negro. Apilables. Color negro tapizado A009.	16	210,00	3.360,00
09	Ud. Sillas conferencia, fija, con brazos. Asiento tapizado. Respaldo de malla 3d tapizado. Estructura de 4 patas con acabado de epoxi negro. Apilables. Color azul y tapizado A009.	12	195,00	2.340,00
10	Ud. Percheros de pie, H-128 COG. Negro.	2	97,00	194,00
11	Ud. Lámpara estudio de mesa.	2	53,00	106,00
TOTAL, LOTE 2			15.225,00	

LOTE 1	41.429,40
LOTE 2	15.225,00
TOTAL, PRESUPUESTO DE LICITACIÓN	56.654,40

Asciende el presente presupuesto para el suministro de mobiliario a la Consejería de Presidencia y Gobernación oficinas d e la Policía Local de la Ciudad Autónoma de Ceuta, a la referida cantidad de **CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS.**





3.- PLAZO DE EJECUCION:

El plazo para realizar el suministro objeto del presente contrato, se estima en dos meses a contar desde la fecha del decreto de adjudicación.

Ceuta, 31 de julio de 2024

DIRECTOR GENERAL DE GOBERNACION

